
D.D. n. 51 del 12.5.2005  
Oggetto: gara ufficiosa fornitura arredi Biblioteca Comunale. Sezione ragazzi. 
Approvazione schema lettera invito. 

IL FUNZIONARIO  
Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Demografia e Biblioteca del Comune di 
Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Premesso che, 
uno degli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2005 è di istituire un dialogo 
sempre più aperto con la cittadinanza ed in particolare con i bambini/ragazzi e con i 
loro genitori; 
per il conseguimento del citato obiettivo si rende necessario creare un settore 
destinato ai bambini/ragazzi nella nuova sede della biblioteca comunale sita presso 
la fabbrica di S. Domenico; 
è stato all’uopo destinato un ambiente al primo piano superiore da attrezzare con 
appositi arredi; 
l’U.O Biblioteca ha individuato gli arredi necessari per l’allestimento del citato 
ambiente come da elenco descrittivo allegato per una spesa complessiva 
preventivata in euro 6.500,00 iva compresa; 
la fornitura riveste carattere di urgenza in quanto da realizzare prima della chiusura 
dell’anno scolastico corrente per consentirne la pubblicizzazione tra gli alunni delle 
scuole e la fruizione durante il periodo estivo di chiusura delle scuole;  
 
Tutto ciò premesso 
Ritenuto necessario e conveniente procedere all’affidamento a mezzo trattativa 
privata a seguito di gara ufficiosa, come disciplinata dall’art. 45 del vigente 
Regolamento dei Contratti, ai sensi dell’art. 1 nn. 5 e 92 del R.D. 23.5.1924 n. 827 
e dell’art. 45 – comma 1° - del Regolamento Comunale dei Contratti; 
Quantificata la spesa di massima in complessivi Euro 6.500,00, I.V.A. compresa; 
Ritenuto di approvare la spesa di massima innanzi indicata nelle risultanze 
descritte; 
Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito allegato, 
contenente le modalità di espletamento della gara con l’integrazione della 
previsione di giorni 30 naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione 
per l’esecuzione della fornitura e della penale di Euro 50,00 per ogni giorno di 
ritardo sulla data di consegna; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 45 – comma 2° - del vigente Regolamento 
Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
n. 199 del 12.5.2001, per l’espletamento della gara ufficiosa di che trattasi, si può 
far ricorso alle Ditte iscritte nell’Albo Comunale delle Imprese e Fornitori; 
Considerato che nel citato albo non sussiste una categoria relativa alla fornitura di 
arredi per la biblioteca trattandosi di articoli peculiari al cui acquisto si procede di 
rado; 



Ritenuto opportuno, pertanto, invitare alla gara di che trattasi n. 5 Ditte indicate 
dall’U. O. Biblioteca, elenco custodito agli atti di gara; 

Viste le leggi n. 109/94 e n. 216/95; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
vista la legge 27.12.2002 n. 289; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare la spesa di massima, quantificata in complessivi Euro 6.500,00, I.V.A. 
compresa, nelle risultanze descritte e come riportate in narrativa, prevedendo 
giorni 30 (trenta) naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione per 
l’esecuzione della fornitura ed una penale di Euro 50,00 per ogni giorno di 
ritardo sulla consegna. 

2. Provvedere all’affidamento di quanto sub 1) a mezzo di trattativa privata, ad 
esito di gara ufficiosa. 

3. Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte 
integrante e sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 

4. Approvare l’elenco di n. 5 Ditte (custodito agli atti di gara) per lo svolgimento 
della gara suindicata come meglio specificato in premessa. 

5. Dare atto che all’impegno della somma complessiva di Euro 6.500,00 si 
provvederà con successivo provvedimento di aggiudicazione con imputazione 
all’apposito capitolo del bilancio 2005; 

6. Incaricare l’Ufficio Appalti della redazione degli inviti per l’esperimento della gara 
di che trattasi.  

7. Dare atti che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.EE.LL. 
n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

8. Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Concetta la Padula 
Istruttore direttivo c/o la Biblioteca comunale; 

9. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale al 
Responsabile del procedimento, al Capo Settore Demografia, all’U.O. Appalti ed 
al Capo Settore Economico Finanziario. 

 
 


